

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

---

*aa*

1/ Plenum KW PZPR.

/Tekst - ZU/

2/ Rola i zadania instancji KMW w realizacji uchwał VI Zjazdu.

/Taśma - ZP/

3/ Sesja egzaminacyjna.

/Taśma - KR/

4/ Trudne warunki drogowe.

/Tekst - KR/

5/ W i a d o m o ś c i .

/Teksty/

Stamp: *Bydgoskie Radio - Echo*  
Date: *20272*  
Number: *E-10*  
*[Signature]*

ZU/ Kierunki działania wojewódzkiej organizacji partyjnej po VI Zjeździe i zadania w kampanii wyborczej do Sejmu ~~z~~ stanowią temat dzisiejszego plenarnego posiedzenia Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy. Problematykę tę szeroko przedstawił w referacie z uwzględnieniem efektów społeczno-ekonomicznych minionego roku I sekretarz KW - Józef Majchrzak.

Centralne i nadrzędne miejsce w programie zajmują konkretne zamierzenia i działania, które wpłyną na odczuwalną poprawę warunków materialnego i kulturalnego życia społeczeństwa regionu.

~~Wpływającym~~ Czynnikiem decydującym będzie wzrost realnych dochodów ludności. Zwiększenie sprzedaży artykułów rynkowych: żywnościowych ~~na 75%~~ i przemysłowych wymagać będą zdecydowanego usprawnienia działalności handlu i usług. Jednakże w związku z niewystarczającymi nakładami finansowymi na pełną rozbudowę sieci sklepów i zaplecza magazynowego handlu - konieczne jest udoskonalenie organizacji pracy i sprzedaży handlu detalicznego.

W zakresie poprawy warunków mieszkaniowych podejmowane będą następujące działania: w ramach budownictwa rad narodowych uwzględnione zostaną potrzeby rodzin o najniższych zarobkach, zwiększeniu ulegnie też średnia powierzchnia mieszkań do co najmniej 44 metrów kwadratowych.

123

Łącznie przewiduje się zbudowanie w bydgoskim do 1975 r. przeszło 37 tysięcy mieszkań. Z zamierzeń w dziedzinie gospodarki komunalnej należy wyeksponować budowę sieci magistralnej gazu ziemnego do większych ośrodków miejskich województwa: Włocławka, Torunia, Grudziądz, Bydgoszczy. Gaz ziemny dotrze także do mniejszych miast, które znajdują się w zasięgu magistrali. W dziedzinie ochrony zdrowia największy wysiłek inwestycyjny skierowany zostanie na rozbudowę szpitali. ~~Zdawac jednak sobie należy sprawę, że nie wszystkie potrzeby w zakresie służby zdrowia zostaną całkowicie zaspokojone.~~

Dostrzegane są także w bydgoskim programie działania po VI Zjeździe problemy rozwoju motoryzacji, z czym wiąże się modernizacja setek kilometrów dróg państwowych i lokalnych. Poczesne miejsce zajmują sprawy oświaty, szkolnictwa wyższego i kultury. W Toruniu zakończona zostanie realizacja osiedla uniwersyteckiego, zaś w Bydgoszczy rozpocznie się pierwszy etap budowy nowego ośrodka akademickiego.

Znacznemu wzbogaceniu ulegnie też baza materialna kultury: w przyszłym roku oddane zostaną do użytku Książnica Miejska w Toruniu, Ośrodek Kultury i Sztuki Muzycznej w Inowrocławiu, nowe domy kultury w Kruszwicy i Solcu Kujawskim. Przewidziano także nakłady finansowe na adaptację bibliotek, świetlic, a także teatrów: bydgoskiego i toruńskiego.

Jeszcze o jednym zamierzeniu chcę wspomnieć, a mianowicie - w przyszłym roku rozpocznie się w Bydgoszczy budowa Społecznego Ośrodka Krzewienia Kultury, w którym znajdą pomieszczenia sceny teatralne, a w przyszłości także studia telewizyjne. Tworzenie lepszych warunków materialnego i kulturalnego życia odbywać się będzie poprzez bardziej wydajną i racjonalną pracę na każdym stanowisku. W dziedzinie ekonomicznego rozwoju woj. bydgoskie dynamizować będzie szczególnie produkcją przemysłu chemicznego, elektro-maszynowego, metalowego i spożywczego. Dzięki szerokiemu programowi inwestycyjnemu - zasadniczej poprawie efektywności gospodarowania wartość produkcji przemysłowej wzrośnie o blisko 53 procent. Niemniej dynamicznie rozwijać się będzie rolnictwo, na które przewiduje się duże nakłady, zwłaszcza na rozbudowę bazy gospodarczej i mechanizację.

Na dzisiejszym plenum KW zostało zaakcentowane silne sprzężenie gospodarki z nauką i nowoczesnymi metodami zarządzania. Przedstawiony na plenum program i dyskusja dużo uwagi poświęciły doskonaleniu stylu partyjnego działania wszystkich ogniw i instancji oraz rozwijaniu socjalistycznej demokracji. Dużo miejsca poświęcono także przygotowaniom do kampanii wyborczej do Sejmu. Podkreślano, że platformą wyborczą jest program VI Zjazdu Partii, w którym zawarte są dążenia i potrzeby społeczeństwa.

127

Na dzisiejszym Plenum Komitetu Wojewódzkiego przedstawiono również propozycje w sprawie kandydatów na posłów z ramienia PZPR.

BRE/ZP

129  
2.02.1972 r.

ZP/ Z okazji 27 rocznicy wyzwolenia Torunia w sali Kino-Teatru rozpoczęła się przed godziną uroczysta akademia. Jutro natomiast w salach Ratusza Staromiejskiego staraniem Muzeum Okręgowego otwarta zostanie okolicznościowa wystawa pod tytułem: "Tak przyszła do nas wolność".

131

KR/ W Bydgoszczy odbyło się dzisiaj plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu ZSL, któremu przewodniczył ~~członek Prezydium Naczel-  
nego Komitetu i~~ prezes WK ZSL - Bronisław Owsianik. W trakcie po-  
siedzenia w oparciu o uchwały X-go Wojewódzkiego Zjazdu delegatów  
Stronnictwa zatwierdzono program działania bydgoskiej organizacji  
na rok 1972. ~~Zatwierdzono także składy komisji problemowych, dzia-  
łających przy Wojewódzkim Komitecie ZSL~~ oraz omówiono zadania  
Stronnictwa w kampanii wyborczej do Sejmu PRL.

BRE/ZP

2.02.1972 r.

933

ZP/ Uruchomienie rezerw ponadplanowej produkcji było tematem posiedzenia Konferencji Samorządu Robotniczego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego w Bydgoszczy. W toku wszechstronnej rzeczowej dyskusji Samorząd Robotniczy podjął decyzję zwiększenia wartości dodatkowej produkcji z 60 milionów do 204 milionów w stosunku do założeń planu na rok 1972. Realizacja zadań będzie możliwa dzięki wprowadzeniu zmianowości, postępu technologicznego oraz wzrostu wydajności pracy i poprawy jakości wyrobów gotowych. Dodatkowa produkcja pozwoli na poprawę zaopatrzenia rynku.



BRM/ZP

135  
2.02.1972 r.

KR/ Dzisiaj otrzymaliśmy meldunek z Toruńskiej Przędzalni Czesankowej MERINOTEX , że Konferencja Samorządu Robotniczego podjęła decyzję o zwiększeniu produkcji poszukiwanej na rynku przędzy wełnianej. Załoga Zakładów wyprodukuje dodatkowo 200 ton przędzy wartości 27 milionów złotych. Krajowy rynek wzbogaci się także o 20 ton czesanki elanowej, 30 ton czesanki wełnianej, 27 ton wełny pranej i zgrzebnej oraz 5 ton lanoliny dla potrzeb przemysłu farmaceutycznego i kosmetycznego.

BRE/ZP

137  
2.02.1972 r.

ZP/ Czteroletnią działalność podsumuje Wojewódzki Zespół  
Poselski. Ostatnie w minionej kadencji posiedzenie zespołu  
odbędzie się w najbliższy piątek - 4 lutego o godzinie 10.00  
w gmachu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

BRE/ZP

139  
2.02.72.

ZP/ Toruń wzbogacił się o jeszcze jedną niezwykle pożyteczną placówkę kulturalną. Po przeszło trzech latach trwającego remontu dziś oddano do użytku garnizonowy klub oficerski. Kosztem ponad ośmiu milionów złotych wybudowano niemal od podstaw salę kinową na 396 miejsc, bibliotekę, czytelnię oraz kawiarnię. Ponadto w Klubie mieścić się będą sale dla kół zainteresowań.

NR/ Padający dzisiaj w nocy śnieg skomplikował sytuację na drogach woj. bydgoskiego. PKS zawiesiła w godzinach porannych 10 kursów autobusowych oraz skróciła 21. Szczególnie trudna sytuacja wytworzyła się w powiatach: rypińskim, toruńskim, inowrocławskim i grudziądzkim. W wielu miejscowościach w tych rejonach w zaspach utknęły samochody. Nic więc dziwnego, że opóźnienia autobusów dochodziły do jednej godziny. Dzięki energicznej pracy drogowców w godzinach przedpołudniowych na głównych trasach sytuacja powróciła do normy. Nieprzejezdne są natomiast drogi drugiej i trzeciej kolejności odśnieżania w rejonach Włocławka, Rypina, Wąbrzeźna i Torunia. Ogółem na Pomorzu nad usuwaniem skutków śnieżycy pracowało dzisiaj 56 pługów lemieszowych, dwa pługi wirnikowe, dwie spycharki, ~~86 spycharek~~ 86 piaskarek oraz 130 robotników.

W dzień nastąpiła odwilż i na drogach utworzyła się warstwa wody. Obniżenie temperatury nocą spowoduje powstanie - jak mówią drogowcy - tak zwanej "szklanki". Przestrzegamy więc kierowców. Na drogach jest bardzo slisko - jeździmy więc ostrożnie.